ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЁЛок СУДИСЛАВЛЬ

СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2016 года                                                                         № 1
О Календарном плане мероприятий  по подготовке и проведению выборов
главы городского поселения поселка Судиславль
 Судиславского муниципального района Костромской области
в единый день голосования 18 сентября 2016 года

На основании статьи 44 Избирательного кодекса Костромской области, решения Совета депутатов городского поселения поселка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области от 28 июня 2016 года № 31 «О назначении выборов главы городского поселения поселка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области», постановления избирательной комиссии Костромской области от 19 апреля 2016 года № 2078 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований в Судиславском муниципальном районе на территориальную избирательную комиссию Судиславского района Костромской области, действующую на постоянной основе», избирательная комиссия муниципального образования городское поселение посёлка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области постановляет:

1.Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов главы городского поселения поселка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области в единый день голосования 18 сентября 2016 года (далее Календарный план) (приложение № 1).

2.Опубликовать в районной газете «Сельская жизнь», разместить в сети «Интернет» информационный материал «Этапы избирательной кампании по выборам главы городского поселения поселка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области в единый день голосования 18 сентября 2016 года», основанный на Календарном плане (приложение № 2).

3.Разместить настоящее постановление в сети «Интернет».

4.Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Судиславского района Костромской области Н.С. Базарнову.

Председатель

избирательной комиссии:

            Н.С. Базарнова
Секретарь

избирательной комиссии:

        Н.С. Гоношилова
Приложение
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования  городского поселения посёлок Судиславль Судиславского района  Костромской области
от 30 июня 2016 года № 1

«Этапы избирательной кампании по выборам главы городского поселения поселка Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области

в единый день голосования 18 сентября 2016 года»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Выдвижение кандидатов на должность главы муниципального образования в порядке самовыдвижения (далее - кандидат, кандидаты)
	С 14 июля
по 07 августа
2016 года

	2
	Выдвижение кандидатов политической партией, региональным отделением, иным структурным подразделением политической партией, иными общественными объединениями (далее - избирательные объединения) избирательными объединениями
	С 14 июля
по 07 августа
2016 года

	3
	Сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в порядке самовыдвижения, избирательным объединением
	Со дня, следующего за днем получения избирательной комиссией муниципального образования уведомления о выдвижении кандидата

	4
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования документов для регистрации кандидата
	Не позднее 18 часов 08 августа 2016 года

	5
	Передача сведений о зарегистрированных кандидатах в средства массовой информации

	В течение 48 часов
после регистрации соответствующего кандидата

	6
	Агитационный период
	Со дня выдвижения кандидата и до ноля часов 17 сентября 2016 года

	7
	Представление кандидатами, зарегистрированными кандидатами избирательной комиссии муниципального образования отчетов о размерах и источниках создания своего избирательного фонда, а также обо всех произведенных затратах:

	-
	первый финансовый отчет
	Одновременно с представлением документов необходимых для регистрации кандидата

	-
	итоговый финансовый отчет
	Не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов

	8
	Направление для опубликования сведений об открытии кандидатами специальных избирательных счетов для создания избирательного фонда, о совокупных размерах денежных средств, перечисленных и израсходованных из избирательных фондов кандидатов
	В порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

	9
	Опубликование (обнародование) сведений об открытии кандидатами специальных избирательных счетов для создания избирательного фонда, о совокупных размерах денежных средств, перечисленных и израсходованных из избирательных фондов кандидатов
	В порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

	10
	Направление в средства массовой информации для опубликования сведений о поступлении и расходовании средств фондов кандидатов, зарегистрированных кандидатов
	Периодически, но не реже чем один раз в две недели
до 18 сентября
2016 года

	11
	Осуществление на безвозмездной основе проверки сведений, указанных гражданами и юридическими лицами при внесении (перечислении) добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов. Сообщение о результатах проверки

	В пятидневный срок со дня получения представления

	12
	Выдача избирателям открепительных удостоверений

	в избирательной комиссии муниципального образования
	С 03 августа
2016 года
по 06 сентября
2016 года

	в участковой избирательной комиссии
	С 07 по 17 сентября 2016 года

	13
	Утверждение формы и текста избирательного бюллетеня
	Не позднее 28 августа 2016 года

	14
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации или иным способом
	Не позднее
07 сентября 2016 года

	15
	Подача письменного заявления в участковую избирательную комиссию (устного обращения) о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования
	С 08 сентября по 17 сентября 2016 года, а в день голосования 18 сентября
 2016 года не позднее 14 часов

	16
	Проведение голосования
	18 сентября 2016 года с 8 до 20 часов

	17
	Подсчет голосов избирателей на избирательном участке и составление протокола об итогах голосования
	Начинается сразу после окончания времени голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования

	18
	Размещение данных, содержащихся в протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования, в сети «Интернет»
	По мере введения данных в ГАС «Выборы», но не позднее 20 сентября 2016 года

	19
	Определение результатов выборов главы муниципального образования
	Не позднее 22 сентября 2016 года

	20
	Извещение зарегистрированного кандидата, избранного главой муниципального образования, о результатах выборов
	Незамедлительно после подписания протокола о результатах выборов

	21
	Направление информации в средства массовой информации о результатах выборов
	В течение суток после определения результатов выборов

	22
	Официальное опубликование результатов выборов, а также данных о количестве голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов
	Не позднее семи дней со дня принятия решения
о результатах выборов

	23
	Официальное опубликование (обнародование) полных данных, содержащихся в протоколе избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов и протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования
	До 18 ноября
2016 года